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Kommunfullmäktige 

Svar på Interpellation från Kristdemokraterna (KD) - 
Varför följer inte Kultur- och fritidsnämnden beslu-
tat Socialt hållbarhetsprogram? 

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 21 juni 2021, väckte Jan Myléus - 
Kristdemokraterna (KD) följande interpellation. 
 
”Den 10/12 2018 antog ett enigt kommunfullmäktige Socialt hållbarhetspro-
gram 2019 - 2023 för Gävle Kommun. Ett program som ligger på en övergri-
pande strategisk nivå och gäller hela kommunkoncernen. Detta program ger 
riktlinjer hur arbetet med social hållbarhet inom kommunkoncernen skall ske 
och behandlar fyra målområden. Trygghet, delaktighet och inflytande, jäm-
ställda och jämlika villkor samt icke diskriminering. I programmet kan man 
läsa att en av framgångsfaktorerna kring icke diskriminering är en internt 
framtagen HBTQ-certifiering som är införd i koncernen. Kommunfullmäktige 
har alltså tagit ett enhälligt beslut att inte använda sig av externa HBTQ certi-
fieringar då det inte är en framgångsfaktor.  
 
Gävle kommun har i olika verksamheter för att stärka arbetet kring icke dis-
kriminering och inkluderande, tidigare använt sig av RFSL:s HBTQ certifie-
ring. Denna certifiering har varit mycket omdebatterad runt om i Sverige, 
främst kring den höga kostnad som certifieringen har. Detta skedde innan man 
2018 tog beslut om ett Socialt hållbarhetsprogram.  
 
I Kultur- och Fritidsnämndens årsredovisning 2019 kan man läsa att den HB-
TQ-arbetsgrupp som finns i verksamheten syftar arbeta vidare mot en om-
certifiering av det certifikat som man har upphandlat via RFSL. Man kan vida-
re läsa i verksamhetsrapport 2020 att ”Fritid har valt att om-certifiera sitt HB-
TQ certifikat”. Man går alltså emot vad Socialt hållbarhetsprogram ser som 
framgångsfaktor och det beslut som kommunfullmäktige tagit.  
 
Med anledning av ovan är mina frågor till ansvarig nämndsordförande:  
 
 Varför följer inte Kultur- och Fritid det sociala hållbarhetsprogram som 

Gävles Kommunfullmäktige beslutat?  

 Hur motiverar Kultur- och Fritidsnämnden kostnaden i sin budget för att 
förnya certifieringen?  
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 Vad har utgått ur Kultur- och fritidsnämndens budget för att ge plats åt 
denna om-certifiering?  

 
Helene Börjesson (MP), Kultur- och fritidsnämndens ordförande fick i 
uppdrag att besvara interpellationen. 
 

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande 

Fritidsavdelningen har ansvar för en mångfacetterad verksamhet och möter i 
olika sammanhang ett mycket stort antal Gävlebor samt även besökare i vår 
kommun. Det känns oerhört angeläget att de som är aktiva där fritidsavdel-
ningen har ansvar känner sig inkluderade, trygga och välkomna. För att uppnå 
detta krävs olika typer av proaktivt arbete och en HBTQ-certifiering är ett ex-
empel på området.  
 
Kristdemokraternas interpellation ifrågasätter den omcertifiering inom HBTQ 
som utfördes av Fritidsavdelningen vid årsskiftet 2019/2020. Här följer de 
frågor som Jan Myléus (KD) har ställt samt svar på dessa: 
 
-Varför följer inte Kultur- och Fritid det sociala hållbarhetsprogram som 
Gävles Kommunfullmäktige beslutat?  
 
Det finns inte någon internt framtagen HBTQ-certifiering vilket innebär att 
formuleringen i Gävle kommuns sociala hållbarhetsprogram om sådan som en 
framgångsfaktor ej var aktuell i samband med Fritidsavdelningens certifiering 
och omcertifiering. Inför omcertifieringen gjordes en avstämning med Styr-
ning och stöd Gävle för att bedöma om Fritidsavdelningen skulle invänta en 
intern utbildning och rekommendationen som gavs var att gå vidare med om-
certifieringen genom RFSL. 
 
- Hur motiverar Kultur- och Fritidsnämnden kostnaden i sin budget för att 
förnya certifieringen?  
 
Omcertifieringen kostade ca 20 tkr och mot bakgrund av utbildningens bety-
delse vad gäller ett inkluderande bemötande inom alla Fritidsavdelningens 
verksamheter är det en låg kostnad kopplat till verksamhetens budget för 
kompetensutveckling. Vikten av utbildningen motiverar väl dess kostnad. 
 
- Vad har utgått ur Kultur- och fritidsnämndens budget för att ge plats åt 
denna om-certifiering?  
 
Inga andra högt prioriterade kompetensutvecklingsinsatser har fått stå tillbaka 
som en följd av omcertifieringen. 
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Härmed anser jag interpellationen besvarad. 
 
Helene Börjesson (MP) 
Ordförande Kultur- och fritidsnämnden
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